1Carlo Gavazzi Ltd.
RM1D
RM1D DS DEU31/12/2025
DC-Halbleiterrelais
Vorteile
•	 Ausgangs-MOSFET mit geringer Verlustleistung
•	 100 ADC maximaler Ausgangsstrom bis zu 60 VDC
•	 50 ADC maximaler Ausgangsstrom bis zu 200 VDC

RM1D DS DEU31/12/2025
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Beziehen Sie sich auf den Typenwahl für gültige Teilenummern.
Bestellcode
RM1D  D
Code Option Beschreibung Hinweise
R -
Halbleiterrelais (RM)
M -
1 - 1-polige Schaltung
D - DC-Schaltung
060 Nennspannung: 60 VDC (1-60 VDC)
200 Nennspannung: 200 VDC (1-200 VDC)
500 Nennspannung: 500 VDC (1-500 VDC)
D - Steuerspannung: 4-32 VDC 4.5-32 VDC mit RM1D200.., RM1D500..
3 Maximaler Nennbetriebsstrom: 3 ADC Nur mit RM1D060D erhältlich
10 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 10 ADC Nicht verfügbar mit RM1D200D..
20 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 20 ADC Nicht verfügbar mit RM1D500D..
50 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 50 ADC Nicht verfügbar mit RM1D500D..
100 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 100 ADC Nur mit RM1D060D erhältlich
HT - Vormontiertes Thermopad Option, verfügbar auf Anfrage
Typenwahl - RM1D..
* Siehe Tabelle für Kühlkörperauswahl
Nennspan-
nung
Steuerspan-
nung
Maximaler Nennbetriebsstrom*
3 ADC 10 ADC 20 ADC 50 ADC 100 ADC
1-60 VDC 4-32 VDC RM1D060D3 RM1D060D10 RM1D060D20 RM1D060D50 RM1D060D100
1-200 VDC
4.5-32 VDC
- - RM1D200D20 RM1D200D50 -
1-500 VDC - RM1D500D10 - - -
Typenwahl
* Siehe Tabelle für Kühlkörperauswahl
1. Das Thermopad mit der Endung „HT“ ist auf Anfrage mit jeder RM1D-Teilenummer erhältlich. Diese Tabelle zeigt die
RM1D-Teilenummern, die mit vormontiertem Wärmeleitpad erhältlich sind.
Nennspan-
nung
Steuerspan-
nung
Maximaler Nennbetriebsstrom*
3 ADC 10 ADC 20 ADC 50 ADC 100 ADC
1-60 VDC 4-32 VDC - RM1D060D10HT - - -
3Carlo Gavazzi Ltd.
RM1D
RM1D DS DEU31/12/2025
Mit Carlo Gavazzi kompatible Komponenten